www.amunes.es.gov.br

248
DOM/ES - Edição Nº2.126

Vitória, quarta-feira, 19 de Outubro de 2022

DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES.

Prazo para contato: 03 dias úteis a partir da
publicação
propostas: pmacompraspma@gmail.com
Dúvidas: Coordenadoria de Compras - (28)
3536-3272/3257
Regiane Fantinato e Silva (Coordenadora de Compras)

Protocolo 952785

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTA
ECONÔMICA DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022
PROC. ADMIN. Nº 14545/2021

ID CidadES: 2022.007E0700001.01.0015
O Município de Anchieta torna público o resultado
da fase de julgamento de “Proposta Econômica” da
CP nº. 002/2022, Processo Adm. nº. 14545/2021,
onde foi CLASSIFICADA a proposta econômica
apresentada pela empresa SP ENGENHARIA LTDA,
conforme quadro de apuração de valor:

EMPRESA  VALOR
SP ENGENHARIA LTDA R$ 9.812.630,,89

Conforme determina o inciso I, alínea b, do Art. 109
da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, as
empresas terão o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis
para apresentarem recurso, após a publicação do
presente resultado de julgamento.
Anchieta/ES, 18/10/2022.
Paulo César Vieira
Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 952930

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0013 - PROCESSO
Nº: 19.185/2022
A CPL do Município de Aracruz informa que realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 25/10/2022, às 13h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952584

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022

ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 - PROCESSO
Nº: 6.986/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
Habitação e Defesa Civil (SEHAB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de preco referente a
Tomada de Preço n.º04/2022, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Execução da Obra de
Muro de Contenção no Bairro Nova Esperança, neste
Município de Aracruz/ES:
RA ENGENHARIA EIRELI - CLASSIFICADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - CLASSIFICADA
COMAN ENGENHARIA LTDA - CLASSIFICADA
TPA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EIRELI
- CLASSIFICADA
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA - CLASSIFICADA
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - DESCLASSIFICADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952588

PORTARIA PROGE Nº 014, DE 17 DE OUTUBRO DE
2022.
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO PROCESSO Nº
14871/2022 E AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nº 604/2022.
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora GEANE BARRETO
TEIXEIRA PIMENTEL, matrícula nº 26.563, ocupante do
cargo de Assessora Judicial, CPF nº 106.695.527-12,
ensino superior completo, para fiscalizar a aquisição
de Cadeiras Executivas do Processo nº 14871/2022
e Autorização de Fornecimento nº 604/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Ciente: ________________________
GEANE BARRETO TEIXEIRA PIMENTEL
Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 17 de outubro
de 2022.
THIAGO LOPES PIEROTE
Procurador-Geral do Município

Protocolo 952604

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO
Nº: 17.689/2022
A CPL do Município de Aracruz informa que realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 24/10/2022, às 15h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952760

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:45:54 Código de Autenticação: 133161fd

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Outubro de 2022.

Município através do endereço eletrônico: https://
alegre.es.gov.br/. Dessa forma, os termos do
edital serão mantidos intactos. Demais informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com.

Alegre/ES, 18/10/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial do Município
Protocolo 952330

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico (RP)

Nº 035/2022
Cód. CidadES - TCCES:

2022.004E0500001.02.0006
O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no site www.gov.br/
compras/pt-br com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE
PREÇO para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AOS CIDADÃOS E USUARIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAUDE (SUS), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA, DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ALEGRE/ES.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 01 de
NOVEMBRO de 2022.
HORÁRIO: 08:00 horas (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser
retirado no site: www.alegre.es.gov.br e www.gov.
br/compras/pt-br. Demais informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 18/10/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 953161

- AVISO -
Resultado de Habilitação e Proposta

Comercial
TP n° 017/2022

Cód. CidadES - TCEES:
2022.004E0700001.01.0033

O Município de Alegre/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público resultado
da licitação em referência, cujo objeto é a
contratação de empresa para realização de serviço
de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA ESTRADA DE
ACESSO AO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO NORTE,
NO MUNICIPIO DE ALEGRE-ES, para atender as
necessidades deste Município.
Empresa/Resultado:
1) ESTRUTURA COMERCIO E CONSTRUCOES
EIRELI - HABILITADA;
2) ELITE CONSTRUTORA EIRELI - HABILITADA;
3) ELSON GOMES FAZIO LTDA - INABILITADA.
Empresa vencedora:
• ESTRUTURA COMERCIO E CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ Nº 10.664.099/0001-80, pelo valor
de R$ 211.149,70;
Disponibilizamos vista dos autos a quem possa
interessar. Demais informações poderão ser obtidas
pelo endereço de e-mail  licitacaoalegre@gmail.com

Alegre/ES, 18/10/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Presidente da CPL
Protocolo 953181

Alfredo Chaves

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº005/2022.

PROC. ADM Nº006452/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE DA
PRAÇA GASTRONÔMICA E DE LAZER DO MUNICÍPIO
DE ALFREDO CHAVES/ES, CONFORME DESCRITO
NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSI-
CO-FINANCEIRO E DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL
DA TOMADA DE PREÇOS Nº005/2022, PARTE
INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO PARA TODOS
OS EFEITOS, ASSIM COMO OS DEMAIS ANEXOS DO
PRESENTE EDITAL.
Empresa vencedora temporariamente:
FACTOR CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ:
14.120.707/0001-46.

Lauriete Lucindo do Nascimento
Presidente de CPL

Protocolo 952478

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº004/2022.
PROC. ADM Nº004810/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E
SINALIZAÇÃO DE RUAS NA LOCALIDADE DE
SAGRADA FAMÍLIA, MUNICÍPIO DE ALFREDO
CHAVES/ES, CONFORME DESCRITO NA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEI-
RO E DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL DA TOMADA
DE PREÇOS Nº004/2022, PARTE INTEGRANTE
DESTE INSTRUMENTO PARA TODOS OS EFEITOS,
ASSIM COMO OS DEMAIS ANEXOS DO PRESENTE
EDITAL.
Empresa vencedora temporariamente:
JKL CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no
CNPJ:09.572.969/0001-01.
Lauriete Lucindo do Nascimento
Presidente de CPL

Protocolo 952871

Aracruz

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º

004/2022
ID TCES: 2022.009E0600010.01.0002 -

PROCESSO Nº: 6.986/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
Habitação e Defesa Civil (SEHAB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento das Propostas de preco
referente a Tomada de Preço n.º04/2022, cujo
objeto é a Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Muro de Contenção no Bairro Nova
Esperança, neste Município de Aracruz/ES:
RA ENGENHARIA EIRELI - CLASSIFICADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - CLASSIFICADA
COMAN ENGENHARIA LTDA - CLASSIFICADA
TPA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EIRELI -
CLASSIFICADA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:56:29 Código de Autenticação: 7d0ae3f4

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Outubro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA -
CLASSIFICADA
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - DESCLASSIFI-
CADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952589

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
010/2022
ID TCES: 2022.009E0600014.01.0011 - PROCESSO
Nº: 17.689/2022
A CPL do Município de Aracruz informa que realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes de
habilitação das licitantes cujas propostas tenham
sido classificadas até os 03 (três) primeiros lugares,
conforme  preconiza o Art.1º - Inciso  VI da Lei
Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 24/10/2022, às 15h00, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 18 de outubro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952764

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 010/2022

ID TCES:  2022.009E0600014.01.0008 -
PROCESSO Nº: 14.520/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da habilitação da licitação referente
à Concorrencia Pública n.º010/2022 cujo objeto
Contratação de empresa para execução da obra
de infraestrutura do Centro Empresarial Guilherme
Devens, localizado no Bairro Bela Vista, Município de
Aracruz/ES:
MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO CIVIL
LTDA - HABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 18 de outubro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 952829

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N.º 225/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 024/2022
Para os fins e efeitos legais, HOMOLOGO a decisão
da Comissão Permanente de Licitação, referente ao
Processo Licitatório n.º 225/2022, deflagrado na
modalidade de Pregão Presencial n.º 024/2022,
tendo por objeto a Seleção e Registro de Preços
para aquisição de uma Retro Escavadeira, destinada

a melhoria da Patrulha Mecanizada do município
em atendimento a Secretaria Municipal de Obras,
conforme Ata de Julgamento em folhas anexas, e em
acatamento ao inteiro teor do Parecer Jurídico corres-
pondente, a qual declarou vencedor a Licitante VCS
IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA, no valor de
R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais),
em razão da apresentação de proposta comercial
com os devidos descontos para o exercício financeiro
de 2022, autorizando celebração de contrato corres-
pondente, com a conseqüente entrega dos produtos.
Brejetuba(ES), 05 de outubro de 2022.  Levi Marques
de Souza - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º 225/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 024/2022
Para os fins e efeitos legais, ADJUDICO a presente
licitação após os despachos de julgamento dos
recursos, aos Licitantes indicados abaixo, de
conformidade com parecer jurídico.
VENCEDOR:
VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA, no valor
de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil
reais).
Brejetuba(ES), 04 de outubro de 2022. Levi Marques
de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo 952362

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO EMERGENCIAL Nº 001/2022

Processo: 29.240/2022 - SEME
O Município de Cariacica, torna público que realizará,
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
- SEME, o presente processo emergencial para
aquisição de gêneros alimentícios, para uso na
alimentação escolar.
Inicio do acolhimento das propostas do dia 19/10/2022
a partir das 09h00min, até dia 21/10/2022 ás
17h00min. Edital completo e anexos disponível no
site da PMC. Esclarecimentos: (27) 3354-5756 /
E-mail: coane.seme@edu.cariacica.es.gov.br
Cariacica-ES, 19/10/2022.

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 953105

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO DA CIDADE E MEIO AMBIENTE - SEMDEC,
convida a população Cariaciquense e demais Órgãos
e Instituições interessadas para Audiência Pública
híbrida relativa ao Plano Municipal de Saneamento
Básico - Eixo Água e Esgoto
Data da realização da Audiência: 25/10/2022
Horário: 18h00min
Plataforma de transmissão: Youtube
Link da reunião: https://www.youtube.com/user/
prefeituracariacica
Presencialmente na Câmara Municipal de Cariacica,
localizada na Avenida Mário Gurgel, Km 3,5 - Campo
Grande.

LUCIANA TIBÉRIO GOMES
Secretária Municipal de Desenvolvimento da Cidade

e Meio Ambiente
Protocolo 952853

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Outubro de 2022 às 21:56:29 Código de Autenticação: 7d0ae3f4